

Título: 33951 COMPRA DE MATERIAIS HOSPITALARES (ENTREGA IMEDIATA)

ID:266442842 | Tipo de cotação:Cotação Emergencial | Criada por:

Data de Criação Vencimento Forma de Pagamento  
19/01/2023 às 12h10m 19/01/2023 às 17h10m 30 ddl - Depósito Bancário

## Observações:

Frete a sinalização dos órgãos fiscalizadores no que tange o faturamento das NF com antigo endereço do ISG - INSTITUTO SÓCRATES GUANAES, inscrito sob o cnpj nº 03.969.808.0003-31, precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues, o que deverá ser o atual endereço AV. OLINDA QD H4 LT 01 A 03 PARK LOZANDES CEP 74.884-120 GOIÂNIA - GO \*As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno, N°3556, Jardim Bela vista. \*O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. \*\*\*Informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 SES GO \*\*\*Deve-se informar os dados bancários no corpo da NF. \*\*\*Deve-se entregar as marcas que forem cotadas. E-mail: compras01.hdt@isgsaude.org

## Termos e Condições:

\* O FATURAMENTO DA ORDEM DE COMPRA DEVERÁ OCORRER COM 60 DIAS. \* PAGAMENTO REALIZADO POR DEPOSITO BANCÁRIO EM CONTA. \* OS DADOS BANCÁRIOS DEVERÁ CONTER NA NOTA FISCAL PARA DEPOSITO. \* O DESCUMPRIMENTO DESTAS INFORMAÇÕES IMPLICARÁ EM OCORRÊNCIA NEGATIVA NA PLATAFORMA. \*SR. FORNECEDOR, NÃO MAIS TRABALHAMOS COM A PRÁTICA DE COBRANÇA POR BOLETO BANCÁRIO. POR FAVOR, INFORMAR NO CORPO DA NOTA FISCAL OS DADOS BANCÁRIOS E SEUS RESPECTIVOS VENCIMENTOS. DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS: a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas \*HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS - HDT GERENCIADO PELO INSTITUTO SÓCRATES GUANAES - ISG CNPJ 03.969.808.0003-31 CONTRATO DE GESTÃO N° 91/2012-SES GO

## Fornecedores confirmados: 6 | Participantes da cotação: 43

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA 26.921.908/0002-02	Nome: Web Services Hospfar E-mail: tele vendas@hospfar.com.br	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl - Depósito Bancário	300,00
Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me 06.065.614/0001-38	Nome: cotacao 26 SUPERMEDICA E-mail: cotacao26@supermedica.com.br Telefone: (62) 3928-8989	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	300,00
CM Hospitalar S.A. 12.420.164/0009-04	Nome: Webservice Mafra E-mail: informacoes.bionexo@mafrahospitalar.com.br Telefone: (61) 2104-3401	Entrega: 3 Dias Frete: CIF	30 ddl	0,00
Dioma Produtos Medicos Hospitalares Ltda 36.602.953/0001-77	Nome: LEONARDO DIAS PARANHOS E-mail: comercial@ribeirohospitalar.com.br Telefone: (62) 99678-8768	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	500,00
Ello Distribuicao Ltda - Epp 14.115.388/0001-80	Nome: Webservice Ello Distribuição E-mail: vendedores@ellodistribuicao.com.br Telefone: (62) 3565-3354	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	300,00
DMI Material Medico Hospitalar Ltda 37.109.097/0004-28	Nome: Dilamar Tome da Costa E-mail: dmigyn@hotmail.com Telefone: (62) 4009-8000	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	300,00

Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA

26.921.908/0002-02

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 300,00

Frete  
CIF

Entrega  
1 Dias

Pagamento  
30 ddl - Depósito Bancário

Itens confirmados 5      Entregas programadas --      Total do fornecedor R\$ 368,05      Variação ↑5.01% | R\$ 17,55

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
17655 - ESCOVA PARA DEGERMACAO DAS MAOS COM CLOREXIDINA Á 2%	CRISTALIA	Marca: CRISTALIA Embalagem: 48	48,0	2,17	104,35
*Referência: 30/12/2022 - Qtd.48.00   Preço R\$1,98   Variação da Última Compra: ↑9.8%   R\$ 0,19   R\$ 9,31					
4608 - SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADA 2 VIAS Nº 16   -	DESCARPACK	Marca: DESCARPACK Embalagem: 10	30,0	2,39	71,70
*Referência: 09/01/2023 - Qtd.30.00   Preço R\$2,51   Variação da Última Compra: ↓4.78%   R\$ 0,12   R\$ 3,60					
37835 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA N 12	SOLIDOR	Marca: SOLIDOR Embalagem: 10	100,0	0,84	84,40
*Referência: 30/12/2022 - Qtd.100.00   Preço R\$0,75   Variação da Última Compra: ↑12.89%   R\$ 0,10   R\$ 9,64					
7724 - CAPA DE PROTECAO ESTERIL PARA VIDEOCIRURGIA APROX. 15 X 250CM	ESTERILIMED	Marca: ESTERILIMED Embalagem: 1	15,0	2,36	35,40
*Referência: 30/12/2022 - Qtd.15.00   Preço R\$2,36   Variação da Última Compra: 0.00%   R\$ 0,00   R\$ 0,00					
361 - SERINGA DESCARTAVEL 03ML SEM AGULHA (ROSCA)	SR	Marca: SR Embalagem: 500	500,0	0,14	72,20
*Referência: 05/12/2022 - Qtd.500.00   Preço R\$0,14   Variação da Última Compra: ↑3.14%   R\$ 0,00   R\$ 2,20					

## Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me

06.065.614/0001-38

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 300,00

Frete  
CIF

Entrega  
1 Dias

Pagamento  
30 ddl

Itens confirmados 4      Entregas programadas --      Total do fornecedor R\$ 521,03      Variação ↑0.90% | R\$ 4,65

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
452 - SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 12	SONDA URETRAL N.12 C/10	Marca: BIOSANI Embalagem: PACOTE com 10	50,0	0,58	28,85
*Referência: 30/12/2022 - Qtd.50.00   Preço R\$0,47   Variação da Última Compra: ↑21.99%   R\$ 0,10   R\$ 5,20					
392 - SONDA NASOGASTRICA LONGA PVC SILICONIZ. N 10	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.10 C/20	Marca: biobase Embalagem: 20 com 20	20,0	0,64	12,85
*Referência: 29/09/2022 - Qtd.20.00   Preço R\$0,67   Variação da Última Compra: ↓4.10%   R\$ 0,03   R\$ 0,55					
5896 - FIO NYLON PRT 2.0 AG 2.5CM TR 3/8 45CM	NYLON PRETO 2-0 C/AG 2,5 MT 3/8 C/24 ENV.	Marca: TECHNOFIO Embalagem: CAIXA com 24	24,0	1,83	43,85
*Referência: 30/12/2022 - Qtd.24.00   Preço R\$1,83   Variação da Última Compra: 0.00%   R\$ 0,00   R\$ 0,00					
8577 - CURATIVO HIDROCOLOIDE REGULAR ESTERIL APROX. 15X20CM	CURATIVO HIDROCOLOIDE 15X20CM REG C/10	Marca: CASEX Embalagem: CAIXA com 10	30,0	14,52	435,48
*Referência: 30/12/2022 - Qtd.30.00   Preço R\$14,52   Variação da Última Compra: 0.00%   R\$ 0,00   R\$ 0,00					

CM Hospitalar S.A.

12.420.164/0009-04

Flávia Carvalho da Silva  
Compradora  
HDT/ISG-GO

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 0,00

Frete  
CIF

Entrega  
3 Dias

Pagamento  
30 ddl

Itens confirmados  
1

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 1.487,96

Varição  
↓ 7.00% | R\$ 112,04

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
27100 - CATETER CENTRAL DE INSERCAO PICC 3.0FR SILICONE EXTRA MACI (MARCA NEGATIVADA: BLENDA)	CATETER V. CENTRAL PICC 20G 3,0FRX65CM 384156	Marca: ARGON MEDICAL - B D Embalagem: KIT com 1	4,0	371,99	1.487,96

\*Referência: 30/12/2022 - Qtd.4.00 | Preço R\$400,00 | Variação da Última Compra: ↓ 7.00% | R\$ 28,01 | R\$ 112,04

## Dioma Produtos Medicos Hospitalares Ltda

36.602.953/0001-77

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 500,00

Frete  
CIF

Entrega  
2 Dias

Pagamento  
30 ddl

Itens confirmados  
1

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 572,00

Varição  
↑ 60.67% | R\$ 216,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
54368 - MANTA SMS 100% POLIETILENO 50G 120X120 CM PACOT C/ 50UND	MANTA SMS 120X120 - 50G PESADO - PCT COM 50	Marca: LUDAN Embalagem: PCT com 1	4,0	143,00	572,00

\*Referência: 12/01/2023 - Qtd.4.00 | Preço R\$89,00 | Variação da Última Compra: ↑ 60.67% | R\$ 54,00 | R\$ 216,00

## Ello Distribuicao Ltda - Epp

14.115.388/0001-80

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 300,00

Frete  
CIF

Entrega  
1 Dias

Pagamento  
30 ddl

Itens confirmados  
4

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 6.660,00

Varição  
↓ 1.11% | R\$ 75,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
38951 - FRALDA GERIATRICA DESC C/ FITA ADESIVA GG	FRALDA SLIM GERIATRICS EG PT/07 - MARDAM	Marca: FRALDA SLIM GERIATRICS EG PT/07 - MARDAM Embalagem: 1	500,0	1,86	930,00

\*Referência: 30/12/2022 - Qtd.500.00 | Preço R\$1,89 | Variação da Última Compra: ↓ 1.59% | R\$ 0,03 | R\$ 15,00

386. - LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL P - CAIXA COM 100 UND	LUVA LATEX P PROCEDIMENTO PROF C/PÓ - TALGE	Marca: LUVA LATEX P PROCEDIMENTO PROF C/PÓ - TALGE Embalagem: 1	100,0	12,30	1.230,00
---	---	--	-------	-------	----------

\*Referência: 05/01/2023 - Qtd.100.00 | Preço R\$12,90 | Variação da Última Compra: ↓ 4.65% | R\$ 0,60 | R\$ 60,00

384. - LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL G (CAIXA COM 100 UND)	LUVA LATEX G PROCEDIMENTO C /PÓ - LATEX BR	Marca: LUVA LATEX G PROCEDIMENTO C /PÓ - LATEX BR Embalagem: 1	100,0	12,00	1.200,00
---	--	---	-------	-------	----------

\*Referência: 09/01/2023 - Qtd.100.00 | Preço R\$12,00 | Variação da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

34802 - CATETER CENTRAL DE INSERCAO PICC 4.0FR SILICONE EXTRA MACI (MARCA NEGATIVADA: BLENDA)	CATETER CENT INSER PERIF PICC 4FRX65CM - MEDICONE	Marca: CATETER CENT INSER PERIF PICC 4FRX65CM - MEDICONE Embalagem: 1	10,0	330,00	3.300,00
---	---	--	------	--------	----------

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
------	----------	-------------	------	-------------------	-------------

\*Referência: 30/12/2022 - Qtd.10.00 | Preço R\$330,00 | Variação da Última Compra:0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

## DMI Material Medico Hospitalar Ltda

37.109.097/0004-28

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 300,00

Frete  
CIF

Entrega  
2 Dias

Pagamento  
30 ddl

Itens confirmados  
2

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 308,49

Variação  
↑32.72% | R\$ 76,05

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
49732 - FRASCO PARA DRENAGEM TORACICA 1000ML	FRASCO PARA DRENAGEM TORACICA SEM EXTENSAO FRASCO 1000ML	Marca: ZAMMI Embalagem: UN com 1	3,0	26,03	78,09

\*Referência: 29/09/2022 - Qtd.3.00 | Preço R\$20,84 | Variação da Última Compra: ↑24.9% | R\$ 5,19 | R\$ 15,57

44767 - FIO NYLON 3 0 AG 3.0CM TR 1/2 45CM	FIO NYLON CUTICULAR PRETO 3-0 45CM COM AGULHA 3CM	Marca: POLYSUTURE Embalagem: ENV com 24	96,0	2,40	230,40
--	---	--	------	------	--------

\*Referência: 20/10/2022 - Qtd.96.00 | Preço R\$1,77 | Variação da Última Compra: ↑35.59% | R\$ 0,63 | R\$ 60,48

## Resumo por fornecedor

### Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	5	368,05
Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	4	521,03
CM Hospitalar S.A.	1	1.487,96
Dioma Produtos Medicos Hospitalares Ltda	1	572,00
Ello Distribuicao Ltda - Epp	4	6.660,00
DMI Material Medico Hospitalar Ltda	2	308,49

Total de fornecedores confirmados

6

Total de itens confirmados

17

Total confirmado (R\$)

9.917,53

## Comparativo

### Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$)

9.917,53

Valor anterior (R\$)

9.790,32

Variação total (R\$)

127,21

↑1.30% em relação a última compra